
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
03.03.2025 № 519 

 

DIRECTUM-15000-2811903  
 

 О прекращении деятельности 

постоянно действующего 

диссертационного совета 

У.2.1.8.04 

 

 

 

Во исполнение решения Научно-технического совета ФГАОУ ВО 

«СПбПУ» (протокол № 3 от 17.02.2025) и на основании ходатайства директора 

Инженерно-строительного института Петроченко М.В. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Прекратить деятельность диссертационного совета по защите 

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 

степени доктора наук У.2.1.8.04 по научной специальности 2.1.8. 

Проектирование и строительство дорог, метрополитенов, аэродромов, мостов и 

транспортных тоннелей (технические науки) с 17.02.2025. 

2. Начальнику Управления научной аттестации и подготовки кадров 

высшей квалификации Чурилиной И.Н. обеспечить размещение настоящего 

приказа на официальном сайте ФГАОУ ВО «СПбПУ» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в Федеральной информационной 

системе государственной научной аттестации в течение 10 дней со дня его 

регистрации. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Проректор по научной работе Ю.В. Фомин 

 



 

  

 

2 

 

 

DIRECTUM-15000-2811903  

Проект вносит Согласовано 

И.Н. Чурилина (24.02.2025 10:43:48) Е.М. Лимонова (24.02.2025 10:58:28)  

М.В. Петроченко (24.02.2025 11:22:23)  

М.В. Дюльдин (26.02.2025 10:47:33)  

___________________________________ 

___________________________________ 

 


